## Dritte Satzung zur Änderung der Beitragssatzung der Studierendenschaft der Europa-Universität Flensburg

Vom 22. November 2023

Bekanntmachung im NBI. HS MBWFK Schl.-H., S. 95 Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der EUF: 23. November 2023

Aufgrund des § 74 Absatz 2 des Gesetzes über die Hochschulen und das Universitätsklinikum Schleswig-Holstein (Hochschulgesetz - HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBI. Schl.-H., S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBI. Schl.-H., S. 102) wird nach Beschlussfassung durch das Studierendenparlament vom 22. November 2023 und nach Genehmigung durch das Präsidium vom 21. November 2023 folgende Beitragssatzung der Studierendenschaft der Europa-Universität Flensburg erlassen.

## Artikel 1 Änderung der Beitragssatzung der Studierendenschaft der Europa-Universität Flensburg

Die Beitragssatzung der Studierendenschaft der Studierendenschaft der Europa-Universität Flensburg vom 23. März 2021 (NBI. HS MBWFK Schl.-H., S. 57), zuletzt geändert durch die Zweite Satzung zur Änderung der Beitragssatzung der Studierendenschaft der Europa-Universität Flensburg vom 6. April 2023 (NBI. HS MBWFK Schl.-H., S. 57) wird wie folgt geändert:

- 1. § 2 Absatz 1 erhält folgende Fassung:
  - "Der Studierendenschaftsbeitrag gemäß § 74 HSG beträgt für jedes Mitglied im Frühjahrssemester 2023 188,00 Euro, im Herbstsemester 2023/2024 199,50 Euro und ab dem Frühjahrssemester 2024 170,60 Euro."
- 2. § 2 Absatz 2 Satz 2 erhält folgende Fassung:
  - "Die Höhe des Beitragsanteils für das lokale Semesterticket beträgt 36,00 Euro, der Beitragsanteil für das landesweite Semesterticket beträgt im Frühjahrssemester 2023 140,00 Euro, im Herbstsemester 2023/2024 142,00 Euro und ab dem Frühjahrssemester 2024 113,10 Euro."
- 3. § 8 wird gestrichen.
- 4. "§ 9" wird "§ 8".

## Artikel 2

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. Dezember 2023 in Kraft.

Flensburg, den 22. November 2023

Katharina Kuschel Marie-Sophie Bothe

Vorstand des Allgemeinen Studierendenausschusses (AStA) der Europa-Universität Flensburg